



12	Manômetro para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	2	R\$ 20,57	R\$ 41,14
13	Manômetro para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	0	R\$ 21,00	R\$ -
14	Difusor, com peça e serviço incluso.	Unidade	19	R\$ 22,50	R\$ 427,50
15	Válvula completa para extintor de gás carbônico (co2), com peça e serviço incluso.	Unidade	101	R\$ 68,00	R\$ 6.868,00
16	Válvula completa para extintor de pó químico seco (pqs), com peça e serviço incluso.	Unidade	85	R\$ 42,30	R\$ 3.595,50
17	Válvula completa para extintor de água pressurizada (ap), com peça e serviço incluso.	Unidade	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00
18	Válvula completa para extintor de pó químico triclasse (abc), com peça e serviço incluso.	Unidade	0	R\$ 42,67	R\$ -
19	Punho para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	19	R\$ 14,65	R\$ 278,35
20	Quebra jato para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	19	R\$ 12,30	R\$ 233,70
21	Kit apag-peça para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	19	R\$ 18,00	R\$ 342,00
22	Tubo sifão em alumínio para extintor, com peça e serviço incluso.	Unidade	19	R\$ 34,00	R\$ 646,00
23	Suporte para extintor, com peça e serviço incluso	Unidade	37	R\$ 14,00	R\$ 518,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 40.000,00</b>

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021

**CONTRATANTE:** Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI; **OBJETO:** registro de preços de material de consumo, visando eventual aquisição de CAFÉ, ADOÇANTE, AÇÚCAR E CHÁS a fim de abastecer as copas do TJ, CDI – Centro de Informação, CGJ – Corregedoria Geral da Justiça, Fórum das Turmas Recursais, ESMEC – Escola Superior da Magistratura, Assistência Militar e Seção de Almoarifado do Fórum Clóvis Beviláqua; **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 02/2021; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015.; **VIGÊNCIA:** 05 de maio de 2021 a 05 de maio de 2022; **DATA DA ASSINATURA:** 05 de maio de 2021; **SIGNATÁRIOS:** Pedro Ítalo Sampaio Girão e Luis Antônio Gurgel Barreto.

## LOTE II – COTA RESERVADA DE 25% – CAFÉ, ADOÇANTE, AÇÚCAR E CHÁS

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇÚCAR CRISTAL, ALVEJADO, REFINADO, EMBALAGEM DE 1 KG ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	QUILO	2.156	ITAGUARY	R\$ 2,85	R\$ 6.144,60
2	ADOÇANTE DIETÉTICO COM ASPARTAME COM NO MÍNIMO 0,80 G CAIXA COM 50 ENVELOPES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CAIXA	431	ZERO CAL	R\$ 9,80	R\$ 4.223,80